
 

Prot. n.1730                                                                                                                 Brescia, 07/03/2022 

Agli atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Determina per conferimento incarico di collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35, comma 1 del  

CCNL Scuola 29/11/2007 nell’ambito del Progetto “Brillofiore…per promuovere la lettura” 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo l, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI. 129/2018;  

Visto l’art. 35 comma 1 del CCNL Scuola 29/11/2007 “ I docenti possono prestare la propria collaborazione 

ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici progetti deliberati dai competenti organi, abbiano 

necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente 

della istituzione scolastica Tale collaborazione non comporta esoneri anche parziali dall’insegnamento nelle 

scuole di titolarità o di servizio ed è autorizzata dal dirigente scolastico della scuola di appartenenza, a 

condizione che non interferisca con gli obblighi ordinari di servizio”; 

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 

Visto iI Programma Annuale 2022; 

Visto il progetto “Brillofiore…per promuovere la lettura” deliberato dai competenti OO.CC. 

Ravvisata la necessità di individuare figure specifiche con adeguate competenze;  

Visto il curriculum della docente Pighetti Silvia; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  KENNEDY OVEST 3 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA  

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019  

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173  

www.kennedyovest3.edu.it  

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it  
 

  

  

http://www.kennedyovest3.edu.it/
http://www.kennedyovest3.gov.it/


Vista la particolarità del progetto Lettura e che la prestazione è di natura temporanea ed altamente 

qualificata; 

Assunta l’autorizzazione dalla Scuola di titolarità alo svolgimento di incarichi al di fuori dei propri compiti di 

ufficio; 

  Visto il preventivo dalla stessa presentato 

Ritenuto di non attuare procedure comparative ex art. 7 D.lgs 165/2001 in quanto prestazione “meramente 

occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae” 

 
 

DETERMINA 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

  

• di stipulare un contratto  per prestazione occasionale con la docente Pighetti Silvia  per la 

realizzazione del progetto “Brillofiore…per promuovere la lettura” avente ad oggetto 14 ore  di incontri a 

partire dal mese di Marzo al costo di 25€/cad. 

• di prevedere una spesa di € 50,00 a titolo di rimborso spese 

• di autorizzare la spesa complessiva € 524,69 (inclusi tutti i contributi di legge, ritenuta d’acconto e 

IRAP) da imputare al progetto P. 2.6. “Lettura e Biblioteca”   

 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile Unico 

del Procedimento il Dirigente Scolastico.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.  

  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                            Dott.ssa Paola Buffoli  

 

  

 

   

 

 


